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Nr. 579 Prot Vioré mé 24 .05 2022

Vendim

Nr. 3 datéi§ /o3 /2022

PER MIRATIMIN E BUXHETIT FAKTIK 2021

Késhilli Qarkut Vlorg, i mbledhur sot mé daté /3. (3 2022 , pasi mori né shqyrtim
materialin ¢ paragitur, nga grupi i punés mbi realizimin e buxhetit t& vitit 2021, né mbéshtetje
dhe né zbatim t€ ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér organizimin dhe funksionimin e
geverisjes vendore™ neni 44, ligjit 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor”,
ligjit 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjit nr. 88/2019, “Pér buxhetin e vitit
20217, udh&zimi i Ministrisé s¢ Financave nr 9 daté 23.03.2018 “Pér procedurat standarte té
zbatimit t&€ buxhetit”, si dhe “Udhézimi plotésues i Ministrisé sé Financave nr. 4 daté 25.01.2021
“pér zbatimin e buxhetit t& vitit 20217

VENDOSI :

Té miratojé buxhetin faktik té té ardhurave dhe shpenzimeve pér vitin 2021 né leké si vijon

1. TE ARDHURA 157,924,838
Nga kéto :

e Té& ardhura té trashguara viti 2020 28,657,720

e Grant i trashéguar nga viti 2020 28,519.416

e Té ardhura té realizuara viti 2021 9,174,933

o Grant i pakushtézuar viti 2021 43,933,466

® T¢ ardhura jashté limitit trashéguar 218,680

® Té& deleguara (Kadastra) 5,075,815

e Grant i kushtézuar Shérbimi pérkujdesit social Q. Vatra 8.518.313

® Grant i kushtezuar (Punime shtese Landfilli Bajkaj) 27,675,699

e Disbrusim nga donatoret 2,257,000

2. Shpenzime 96,506,608

Nga kéto :

e Aparati 55,236,781

e Té& deleguara (Kadastra) 5,075,815
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e Grant i kushtézuar Shérbimi Pérkujd. Sociale Q. Vatra 8,518,313
e Grant i kushtezuar (Punime shtese Landfilli Bajkaj) 27,675,699

3. Té ardhura sipas pikes 1 dhe Shpenzimet sipas pikes 2 jané té pasqyruara né raportin
bashkélidhur.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori : Financé / Buxhet — Sherbime.

5. Ky vendim hyn né€ fuqi sipas ligjit 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™ neni 78 pika 3

RAPORT PER MONITORIMIN DHE ZBATIMIN E BUXHETIT

VITI 2021

Buxheti i Késhillit t&¢ Qarkut Vloré viti 2021 &shté produkt i zbatimit t& politikave té
pércaktuara nga Késhilli I Qarkut, né sistemin fiskal dhe até menaxhimit té shpenzimeve, pér té
ofruar shérbime né standarte sa mé € larta,

Ky dokument paraqet detajet e punés sé administrates sé Késhillit t& Qarkut Vloré, si dhe arritjet
e saj, gjaté vitit 2021. Ai pérgéndrohet kryesisht né veprimet e ndérmarra dhe arritjet gjaté vitit,
né realizimin e t€ ardhurave nga tarifat vendore, si dhe né menaxhimin dhe administrimin sa mé
t¢ mire 1€ shpenzimeve, si pjesé e réndésishme e objektivave t& ndérmarra gjaté vitit 2021.

NJE PERSHKRIM | SHKURTER MBI PROFILIN E QARKUT VLORE

Qarku i Vlorés &shté njé ndér qarqet me shtrirje gjeografike mé t& madhe té vendit i cili pérfshin
tre rrethe, até t€ Vlorés, Sarandés dhe Delvinés, me njé sipérfage prej 2706 km2, me popullsi
sipas gjendjes civile 380.184 dhe me popullsi rezidente 188.795 banoré, kufiri tokésor 54 km,
gjatésia bregdetare 244 km, (& pérbéré prej 7 njési vendore (Bashki).

Adresa: Késhilli 1 Qarkut Vlers Website: www.garkuvlore yov.al
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CILI ESHTE MISIONI I QARKUT VLORE

Késhilli i Qarkut Vloré né plotésim té funksioneve t& veta ligjore g& jan& ndértimi dhe zbatimi i
politikave t€ zhvillimit rajonal, harmonizimi i tyre me politika shtetérore né nivel garku, si dhe
cdo funksion tjeter i dhéné me ligj, ofron bashképunimin dhe koordinimin midis geverisé
géndrore dhe njésive té geverisjes vendore. Késhilli i Qarkut Vloré :

e Ofron partneritet, koordinim dhe mirékuptim midis t& gjithé komuniteteve, ofron mundési
q€ reflektojné cfaré éshté mé e mira pér kété gjeneraté dhe pér gjeneratat e ardhshme.

e Ofron bashképunim me njésité vendore pér bashkéfinancime né projekte gjithpérfshirése,
sl ato pér ndértimin e njé infrastrukture sipas standarteve bashkékohore né t& gjithé
komponentét ¢ saj dhe t& shtrirg né & gjithé territorin nén administrim etj.

® Garanton vetéqeverisjen vendore né pérputhje me parimet ¢ Kartés Furopiane té
Autonomisé Vendore.

® Synon plotésimin sa mé t€ mire t& nevojave dhe kérkesave té komuniteteve pérkatése,
népérmyjet arritjes sé njé niveli sa mé t& larté shérbimesh, né dobi té zhvillimit té tyre.

OBJEKTIVAT E KESHILLIT TE QARKUT PER VITIN 2021

Njé ndér objektivat kryesore éshté pjesémarrja e Késhillit t¢ Qarkut Vlorg né projekte, studime e
investime konkrete pér hartimin e politikave t& zhvilimit té rajonit dhe harmonizimin e tyre me
politikat shtetérore né nivel Qarku.

Rritjen e t€ ardhurave € brendshme dhe pérpjekjet pér thithjen e kontributeve té ndryshme
kryesisht nga donatorét, kontributi i njésive té geverisjes vendore (Bashkité) me kuotén e tyre
vjetore &shté njé tjetér objektiv i institucionit t& Késhillit t¢ Qarkut pér vitin 2021.

Duke u bazuar né pikén 3, t€ nenit 38 (& ligjit 139/2015 daté 17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen
vendore”, kuota e anétarésis¢ né¢ vleré, ose detyrim qé duhet té derdhé ¢do Bashki né garkun e
Vlorés pér vitin 2021, do t€ jeté sipas parashikimeve t& kétyre njésive né buxhetet e tyre vjetore
dhe t€ miratuara né késhillat e tyre bashkiake.

Té¢ ardhurat g€ i vihen Késhillit té Qarkut Vloré né dispozicion krijojné mundési mé t& médha pér
té¢ financuar projekte, studime dhe investime t& ndryshme né njésité e geverisjes vendore té
Qarkut dhe i jep kryesisht prioritet njésive t€ cilat kané burime t& ardhurash mé té pakta. Mé
posht¢ jané listuar objektivat madhore té Késhillit t& Qarkut Vloré:

¢ Hartimi i Planit Sektorial pér krijimin e njé platforme dhe t& drejtimeve strategjike t&

Adresa: Késhilli i Qarkut Vloré Website: www.garkuvlore.gov.al
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detyrueshme pér njé zhvillim té géndrueshém ekonomik pér territorin e Qarkut Vloré;
Krijimi i partneriteteve pér zhvillim té qéndrueshém rajonal;

Nxitjen e bashképunimit ndér-bashkiak dhe ndér-rajonal;

Pérmirésimi i shérbimeve & ofruara publikut dhe sigurimi i njé qeverisje mé té miré;
Pérmirésimi i rolit t¢ Qarkut dhe njésive pérbérése t& tij, né procesin e Integrimit
Europian.

Disa nga parimet themelore né zbatimin e kétij buxheti

Ka géné i balancuar dhe transparent

Zbatimi i Buxhetit t& vitit 2021, &shté realizuar duke u mbéshtetur né legjislacionin né
fuqi, konkretisht né Ligjin nr. 139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjin nr. 68/2017
“Pér financat e vetégeverisies vendore” » Ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008, “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republiken ¢ Shqiperisg” (té ndryshuar), Udhézimj i
Ministrisé€ sé Financave nr.9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té zbatimit té
buxhetit” si dhe udhézimin plotésues & Ministrisé s¢ Financave nr 4 daté 25.01.2021
“Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2021 .

Buxheti éshté i balancuar pa defigit ose sufigit (t& ardhurat jané té barabarta me
shpenzimet).

T¢ ardhurat e arkétuara dhe shpenzimet e kryera raportohen né meényré periodike dhe
transparente ndaj institucioneve té tjera publike dhe né mbledhjen e késhillit. Shpenzimet
jané prokuruar sipas akteve ligjore né fugi.

I besueshém

Buxheti i vitit 2021, ka qéné 1 planifikuar né bazé t& burimeve té mundshme dhe té
realizueshme t€ té ardhurave nga buxheti i shtetit dhe nga t€ ardhurat e gjencruara locale.
Kjo ka mundésuar realizimin e shpenzimeve né kohé sipas njé programi té parashikuar
pér gjenerimin e té ardhurave dhe mundésive pér likuiditete né ¢do kohé té lindjes s&
kétyre shpenzimeve.

Efigenca dhe efektiviteti i tij

Buxheti i vitit 2021, &shté zbatuar duke kryer shpémdarjen mé t& mire t& mundshme t&
burimeve té t&¢ ardhurave t& realizuara, dhe me njé tendencé né rritje drejt shpenzimeve
kapitale sipas projekteve konkrete dhe atyre & mirémbajtjes dhe t&€ shérbimeve, duke
balancuar sé pari nevojat, strategjité dhe vizionin pér zhvillimin e rajonit.

Ecuria e reformés territoriale dhe performanca

Adresa: Késhilli i Qarkut Vloré Website: www.garkuvlore sov.al
Pallati i Kulturés “Labéria” Vlore E-mail: info@@qgarkuvlore. aov.al
Viorg (AL), 9401 Tel: +355 33 603 332
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Zhvillimi i métejshém i legjislacionit pér pushtetin vendor, pas miratimit t& Ligjit nr.
139/2015, daté 17.12.2015, “Pér Vetéqeverisien Vendore™, ka shénuar arritje té€ madhe né
pajisien e institucioneve té pushtetit vendor me autoritetin ¢ nevojshém, pér té ushtruar
funksionet e veta vendore, me instrumentat e nevojshém pér zhvillim t& géndrushém vendor e até
rajonal. Buxheti i vitit 2021 i institucionit t& Késhillit t€¢ Qarkut Vloré ka reflektuar me
pérpikméri parimet dhe bazé ligjore né mbéshtetje 1€ reformés territoriale.

Zbatimi i Buxhetit & vitit 2021, ka siguruar plotésimin e nevojave, brenda kufizimit té t&
ardhurave.

® N¢ zbatim & Ligjit 139/2015 , daté 17.12.20115, “Pér vetéqeverisjen vendore™, Ligjin nr.
68 /2017 “Pér financat e vetCqeverisjes vendore, t& Ligjit nr. 9936 Nr. 9936 daté
26.06.2008, “ Pér menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé™, (t&
ndryshuar) , t& Ligjit nr.99/2019, “Pér buxhetin e vitit 2021”, Realizimi i detajuar i
buxhetit té vitit 2021, &shté si méposhté vijon :

Ky buxhet pérmban fondet Q€ ka patur né dispozicion Késhilli i Qarkut Vloré pér
ushtrimin e veprimtarisé ckonomike-financiare vjetore t€ tij, burimet e financimit dhe
funksionet kryesore té strukturave financiare (& cilat jané pérshkruar si méposhhté

Burimet e financimit :

T& ardhurat e veté Institucionit
Transferta e Pakushtézuar (Granti)
Transferta e Kushtézuar

Funksionet kryesore té strukturave financiare :
a. Pér funksionet e veta
b. Pér funksionet ¢ pérbashkéta
¢. Pér funksionet e deleguara
T¢ ardhurat e vitit 2021 kané qfné parashikuar sipas metodés dinamike duke marré né
konsideraté té dhénat e ecurisé sé arkétimeve t¢ viteve té fundit dhe realizimit faktik t& vitit
2020.

Adresa: Késhilli i Qarkut Vlore Website: www.garkuvlore gov.al
Pallati i Kulturés “Labéria” Vioré E-mail: infol@garkuvlore gov.al

Vloré (AL), 9401 Tel: +355 33 603 332
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Llojet e té ardhurave qé ka arkétuar institucioni gjaté vitit 2021 kané qéné si méposhté:

® T& ardhura gé jané arkétuar gjaté vitit 2021, nga tarifat e ndryshme qé institucioni ka té
pércaktuara me akte ligjore dhe me vendime té Késhillit t& Qarkut.

® Té ardhurat nga derdhja ¢ kontributeve né (“0) si detyrim ligjor i Bashkive né territorin né
administrim & Qarkut Vloré, té ardhura t& cilat z€né njé masé té konsiderucshme né kété
tregues.

® T¢ ardhurat (€ trashéguara nga viti buxhetor 2020, t€ cilat jané pérdorur pér t€ pérballuar
shpenzimet korrente dhe kapitale té kétij viti buxhetor.

VESHTRIM I PERGJITHEM MBI BUXHETIN E VITIT 2021

Karakteristikat kryesore té shpenzimeve dhe té ardhurave té pérgjithshme t& administrates sé
Ké&shillit t& Qarkut té Vlorés pér vitin 2021 jané :

® Realizimi né ményré té kénagshme i treguesve t& performances né arkétimin e té
ardhurave nga tarifat.

® Realizimin ¢ & ardhurave vendore, ku njé peshé t& réndésishme pérbén derdhja e
kontributeve té njésive vendore (Bashkité)

Késhilli i Qarkut Vlore gjaté vitit 2021 ka ecur drejt pérmbushjes sé objektivave dhe
parashikimeve té pércaktuara ku né vijim gjendet analiza e treguesve kryesore té shpenzimeve t&
krahasuara me objektivat ¢ vendosura né fillim t& vitit 2021.

Pér kété viti ushtrimor buxheti i administrates sé¢ Késhillit & Qarkut Vloré paragitet
pérgjithésisht i realizuar né zérat e shpenzimeve dhe investimeve, duke ruajtur njé raport té
drejté, ndérmjet t& ardhurave dhe shpenzimeve, si dhe duke reflektuar njé bilanc pozitiv t&
pagesave, Brenda limiteve té miratuara nga Keéshilli i Qarkut.

Té ardhurat

Viti 2021 né 000/ leké
Té ardhurat gjithsej : (1+2+3+4) 162,288,979 157,924,838 97.3%
Transferta e Pakushtézuara (granti) 43,933,466 43,933,466 100%
Tarifat vendore viti 2021 12,177,250 9,577,033 78%
-Tarifat shérbimi vendore dhe t& tjera 527,250 402,100  76%
Adresa: Késhilli i Qarkut Vloré Website: www. garkuvlore. soval
Pallati i Kulturés “Labéria” Viore E-mail: info/@garkuviore sov.al

Vloré (AL), 9401 Tel: +355 33 603 332
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-T€ mbaruara nga shp. Viti kaluar (grant)
-Té mbartura nga shp. Viti i kaluar (ardhura)

-Té ardhura Jasht Limit (sponsor)

-T€ ardhura te trasheguara kap2 viti 2020

-Disbrusim nga donatoret
Transferta e Kushtezuar
-Transferta e Kushtézuar (DAMT)

-Transf e Kushtéz (Qéndra Psiko Sociale Vatra)

Grant i kushtezuar Landfilli Bajkaj
100%

ANALIZA E TE ARDHURAVE VITI 2021
Né 1€ ardhurat e Késhillit t¢ Qarkut & Vlorés pérfshihen:
T¢ ardhurat e veta nga tarifat vendore si dhe té ardhurat nga buxheti i shtetit, fondet e

kushtézuara dhe té pakushtézuara.

TE ARDHURAT NGA TARIFAT VENDORE

Té¢ ardhurat vendore viti 2021, arritén shumén prej 9,175,335 né 000/Ické, planifikuar né
12,177,250 leké, realizuar né masén75%.

Realizimi i té ardhurave sipas parashikimeve né buxhetin e v. 2021

Paragqitet si mé poshté:

11,650,000
63,144,512
28.519.416
28,657,720
218,680
3,491,696
2,257,000
15,958,272
6,512,000
9,446,272
27,675,699

9,174,933
63,144,512
28,519,416
28,657,720

218,680

3,491,696

2,257,000
13,594,128

5,075,815

8,518,313
27,675,699

78%
100%
100%
100%
100%
100%
100%

85%

78%

90%

Plan Fakt %
70.26 Kuoté Antarsie 11,650,000 9,174,933 78%
1-Bashkia Sarandé 2,500,000 0 0%
2-Bashkia Konispol 900,000 1,235,393 137%
3-Bashkia Finiq 1,500,000 500,000 33%
4-Bashkia Delving 350,000 158,181 45%

Adresa: Késhilli i Qarkut Vlore
Pallati i Kulturés “Labéria” Vloré
Vloré (AL), 9401

Website: www.garkuviore.cov al
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S-Bashkia Vloré 4,000,000 3,962,184 99%

6-Bashkia Himaré 2,000,000 2,946,813 147%
7-Bashkia Selenicé 400,000 300,000 75%
Aparati Plan Fakt Yo

Ad. Tokés 497,250 372,400 74%

Urbanistika 30,000 29,700 89%

TE ARDHURA NGA BUXHETI I SHT ETIT

N¢ két€ grup t& ardhurash pérfshihen té gjitha transferat nga buxheti i shtetit pér pérballimin ¢
shpenzimeve pér funksionet ¢ deleguara dhe njé pjesé té funksioneve té veta dhe t& pérbashkéta.

TE ARDHURAT NGA FONDET E PAKUSHTEZUARA (GRANTI)
Gjaté vitit 2021, shuma totale ¢ grantit prej 72,452,882 Ieké , pérbéhet nga :

- Granti i pérfituar nga pushteti géndror pér vitin 2021 43,933,466 leké.
- Granti i trashéguar nga shpenzimet e vitit 2020 28,519,416 leké

Transferta e Pakushtézuar (granti) &shté e ardhura e Pushtetit Vendor , e trashégueshme, e
pérfituar nga Buxheti i Shtetit pa kusht kthimi, pa interes, e cila pérdoret pér financimin e
shpenzimeve pér funksionet e pércaktuara si méposhté :

e Pagat e personelit,

¢ Sigurimet shogérore dhe shéndetésore té personelit.

® Pér shpenzimet operative

® Jané financuar Shogatat e té Verberve té Vlorés dhe Sarandés
® Investime

Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré Website: www.qarkuvlore.sov.al
Pallati i Kulturés “Labéria” Vloré E-mail: infoo garkuviore goval

Vloré (AL), 9401 Tel: +355 33 603 332
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TE ARDHURAT NGA FONDET E KUSHTEZUARA

Gjate vitit 2021, Késhilli i Qarkut Vloré peér pérmbushjen e funksioneve t& deleguara dhe t&
pérbashkéta, ka pérfituar nga buxheti i shtetit vetém fonde buxhetore pér shpenzime né shumén
prej 15,958,272 leké, (6,512,000 leké + 9,446,272 leké) . Ky akordim éshté kryer né mbéshtetje
t¢ programit fillestar té buxhetit dhe parashikon mbulimin vetém té shpenzimeve pér funksionet

e deleguara dhe t& pérbashkéta (DAMT, Qéndra Psiko — Sociale Vatra).
ANALIZA E SHPENZIMEVE PER VITIN 2021 NE LEKE

SHPENZIME KORRENTE

. Realizimi i Shpenzimeve té Qarkut Vioré pér vitin 2021.
Pasqyra Nr.1
Nr EMERTIMI
Plan Fakt Yo
1 | Administrata (Grant) 72,452,862 45,098,461 62%
Paga personeli Art (600) 14,694,000 14,129,945 96%
Sigurime Shoqérore Art (601) 2,398,000 2,311,281 96%
Shpenzime Operative Art (602) 8,316,904 4,737,261 57%
Shpenzime operative Bashkéfinancim
Projekte Art (602) 2,110,000 0 0%
Shoqata e t& Verbérve dhe Qarqgeve Art
(604) 250,000 0 0%
Shoqata e Qargeve Art (604) 500,000 0 0%
Fond i vecante Art (608) 734,000 0 0%

Adresa: Késhilli i Qarkut Vloré
Pallati i Kulturés “Labéria” Vloré
Vloré (AL), 9401

Website: www.garkuvlore gov.al

E-mail: info@qarkuviore cov al

Tel: +355 33 603 332
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Studime dhe Projcktime Art (230) 1,355,000 0 0%
Investime Art (231) 42,094,958 23,919,974 57%
Administrata (T¢ ardhurat) 46,802,346 10,138,320 21%
Investime Art (231) 4,871,270 0 0%
Shpenzime Operative Art (602) 4,807,426 52,387 1%
Performancé projekte Kap 5 Art (602) 2,437,304 0 0%
Performancé projekte Kap 2 Art (602) 202,696 0 0%
Transferté Bashkive pér Investime Art
(604) 11,241,000 8,500,000 76%
Transferté Eurorajoneve Art (605) 781,000 0 0%
Vendime Gyqi Art (606) 1,781,320 1,585,933 89%
Vendime Gyqi Kap 6 Art (606) 218,680 0 0%
Performancg Projekte Kap 5 Art (231) 10,007,000 0 0%
Performancé Projekte Kap 2 Art (231) 5,546,000 0 0%
Fondi rezerve kontigjenca Art (609) 3.553,650 0 0%
Emergjenca Civile Art (609) 1,355,000 0 0%
15,958,272 13,594,128 85%

Transferta e Kushtézuar (DAMT) 6,512,000 5,075,815 78%
Paga personeli Art (600) 3,400,000 4,141,598 77%

Adresa: Késhilli i Qarkut Voré
Pallati 1 Kulturés “Labéria” Viore
Vloré (AL), 9401

Website: www.garkuvlore sov.al
E-mail: infolgarkuviore.oov.al
Tel: +355 33 603 332
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Sigurime Shogérore Art (601) 833,000 691,722 83%
Shpenzime Operative Art (602) 279,000 242 495 87%
Transferte ¢ Kushtéz (Qéndra

Psiko-Sociale Vatra) 9,446,272 8,518,313 90%
Paga personeli + Sigurime Shoqérore Art

(606) 9,446,272 8,518,313 90%
Transferte Punime impianti Landfill 27,675,699 27,675,699, 100%
Clirim garancie Art(466) 0 1,274,074 100%
Totali Qarku 162,889,179 97,780,682 60%

Analiza analitike e Shpenzimeve pér vitin 2021, pér (Administratén)

Shpenzimet e pérgjithshme gjaté vitit 2021, vetém pér administratén e qarkut jané realizuar né
shumén prej 97,780,682 mijé leké.

SHPENZIMET KORRENTE

Duke analizuar né ményré analitike sipas strukturave pérdorimi i fondeve pér shpenzime qé ka
patur né dispozicion administrate e Késhillit t& Qarkut gjaté vitit 2021.

Ky buxhet i administrates paraqitet pérgjithésisht i realizuar né disa nga zérat e shpenzimeve,
duke ruajtur njé raport té drejté ndérmjet t€ ardhurave dhe shpenzimeve , si dhe duke reflektuar
njé bilanc pozitiv té pagesave, brénda limiteve té miratuara nga Késhilli i Qarkut pér shpenzimet
korrente,

Né vijim kemi paraqitur analizén e pérdorimit té fondeve té ndara sipas strukturave dhe zérave té
shpenzimeve dhe artikujve.

Shpenzimet korrente pé Administratén e Qarkut

Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré Website: www.garkuvlore.gov.al
Pallati i Kulturés “Labéria” Vloré E-mail: jpfo@qarkuviore goval
Vloré (AL), 9401 Tel: +355 33 603 332
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¢ Shpenzime pér Pagat dhe Shpenzimet Shoqgérore té Punonjésve (Artikulli 600+601)

Realizimi i shpenzimeve pér paga dhe sigurime shogérore pér vitin 2021 pér personelin éshté
kryer né zbatim t& strukturés organike t& miratuar nga Késhilli i Qarkut. Duke analizuar mé
hollésisht kemi 13 punonjés q& paguhen me Transfertén ¢ Pakushtézuar, sipas fondeve té
miratuara né buxhetin e Késhillit t¢ Qarkut me vendimin nr.22, daté 28.12.2020 pér vitin
2021, kemi njé realizim t¢ numrit & punonjésve sipas strukturés organike prej 13 punonjés.

Realizimi i fondit t& pagave dhe sigurimeve shogérore pér Vitin 2021, ka arritur né shumén
16,441,226 leké kundrejt fondit t& programuar prej prej 17,092,000 leké, ose e shprehur né
pérgindje né 96%.

a. Shpenzimet Operative dhe té Mirémbajtjes (Artikulli 602)

NE mbéshtetje té vendimit té Késhillit t& Qarkut me nr. 22, daté 28.12.2021, planifikimi i

shpenzimeve operative dhe (& mirémbajtjes pér vitin 2021, éshté paragitur né shumeén prej
8,316,904 leké, me njé realizim prej 4,737,261 leké ose 57% kundrejt programit té planifikuar,

Shpenzimet pér pagesat e Transfertave té Brendshme (Artikulli 604)

Né kété artikull pérfshihen shpenzimet ¢ planifikuara pér transfertat e brendshme si¢ jané ato té
Shogatave t€ t& Verbérve t& Vloré, Sarandg, Delviné, dhe Shoqatés sé Késhillave t& Qargeve.
Késhilli i Qarkut ka financuar 8,500,000 leké pér bashkité Konispol,Finiq kundrejt 11,241,000
leké té planifikuara.

Pér Shoqatén e Késhilléve té Qarqeve té Shqipérisé dhe Shoqatén e te Verbérve té Vlorés
nuk jané financuar leké.
D.Shpenzimet pér Pagesat e Transfertave té Jashtme (Artikulli 605)

Né két¢ artikull pérfshihen shpenzimet e planifikuara pér transfertat e jashtme pér kuot
antarésimi né Asamnlené e Rajoneve Europiane dhe Adriatike., Pér kéto shoqata, nuk &shté
transferuar shuma 781,000 leké ¢ planifikuar.

E.Vendimeve gjyqésore (Artikulli 606) nga 1,781,320 leké t& planifikuarau realizuan
1,585,933 leke,

Fondi Rezerve (Artikulli 609)
N¢é mbéshtetje té Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ng

Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré Website: www garkuvlore gov.al
Pallati i Kulturés “Labéria” Vloré E-mail: infoi@garkuviore goval

Vloré (AL), 9401 Tel: +355 33 603 332



SV 4 REPUBLIKA E SHQIPERISE
PO . KESHILLI T QARKUT VLORE
-~

o

e

Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, fondi rezerve krijohet pér 1€ pérballuar shpezimet e pa
parashikueshme né buxhet, masa e pércaktuar e kétij fondi éshté jo mé shumé se 3% té
shpenzimeve t€ programuara, pérdorimi i tij kryhet vetém me vendim késhilli. Pér t& dy vitet
2020 dhe 2021, shumat ¢ parashikuara pér fonde reserve nuk Jang konsumuar.

Shpenzimet Kapitale Investimet (Artikulli 230-231)

Shpenzimet kapitale pér kété 12 mujor jané realizuar né shumén prej 23.919.974 leké, ose
56% ndaj planit té programuar prej 42,094,958 leké.

Né analizén financiare pér investimet jané pérfshiré investimet nga t& gjithé burimet ¢ t&
ardhurave t€ Qarkut. Duke béré njé analizé t& hollésishme & investimeve sipas burimeve t&
financimit, Qarku Vloré éshté pérfitues nga:

Burimet e Financimit pér grup artikujt e Investimeve

- Nga Transferta e Pakushtézuar
- Nga té Ardhurat e veta, Tarifat Vendore
Tabela e ralizimit t& investimeve né lekg:

Plan Fakt
Investimet 12/ mujor viti 2021 42,094,958 23,919,974
Ndertimi i Kullave té vrojtimit ne Lagunen e Nartes 2.187
Ndérhyrje rikualifikuse né sheshin Qéndér Bolené Njésia 3.278 3.278
Hor — Vranisht B, Himaré.
Rikonstruksion i rrugés bllok banimi prané shkollés dhe 17.102 16.710
Fushés sé Sportit Novoselé B. Vioré
Pajisje dhe mobilim Zyrat e K. Qarkut 500
Rikonstruksin Muzeu B.Delvine 1769 1.769
Rikonstruksin kopshti (Stavri Bombaj ) B.Selenice 1601

Adresa: Késhilli i Qarkut Vloré
Pallati i Kulturés “Labéria™ Vloré
Vloré (AL), 9401

Website: www.qarkuvlore oov.al
E-mail: infoiaqarkuviore sov.al

Tel:

+355 33 603 332
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Rikonstruksin (Rruga e Haliges) Markat B.Konispol 1000
Studim projektim 525
Bashkefinacim Projekte te BE 15.645 | Né proces zbatimi

Diferenca né kété grup artikujsh vjen si pasojé e mos realizimit t& Investimeve sipas afatit

kohor t& parashikuar né buxhet. Mé poshté japim detaje mbi realizimin e Investimeve.

e Ndértimin e dy kullave t& vrojtimit né Lagunén e Nartés, nuk &shté realizuar sepse pati
pengesa te gjendja juridike e pronave ku ishin parashikuar kéto investime. Investimi
tenderuar (Pritet leje e ndértimit ) né process .

® Ndérhyrje rikualifikuse né sheshin Qéndér Bolene Nja. Hor — Vranisht B, Himare. Investimi
ralizuar sipas kontrates.

® Rikonstruksion i rrugés bllok banimi prané shkollés dhe Fushés s& Sportit Novoselé B. Vloré.
Investimi ralizuar sipas kontrates.

e Bashkéfinacim Projekte t€ BE ( ka filluar zbatimi i Projckteve )kété periudhé jané lidhur
kontratat me Donatorét , jané hapur llogarité speciale né bankén e Shipérisé éshté alokuar
parafincimi (€ fondeve nga donatorét, realizimi né proces né bankat e nivelit t& dyté.

IT.Analiza Analitike e Shpenzimeve pé vitin 2021, pér (Transfertén e Kushtézuar)

Duke analizuar né ményré analitike sipas grup artikujve pérdorimin e fondeve pér shpenzime qé

ka patur né dispozicion punonjésit ¢ Drejtorisé té Administrimit dhe Mbrojtjes s¢ Tokés

(DAMT), fonde té cilat Késhillit i Qarkut i ka marré né formén e Transfertés s& Kushtézuar nga

buxheti i shtetit dhe Ministrité ¢ linjés.

Gjaté vitit 2021, shpenzimet e pérgjithshme pér punonjésit e Drejtorisé té¢ Administrimit dhe

Mbrojtjes sé Tokés (DAMT), jané realizuar né shumén prej 5,075,815 leké, ndaj programit vijetor

prej 6,512,000 Ické ose e shprehur né pérgindje né 78%

Ky buxhet paragitet pérgjithésisht i realizuar né té gjitha zérat e shpenzimeve, fondi pagave dhe

sigurimeve shoqérore parashikuar me rezerva.

NEg vijim kemi paragitur analizén e pérdorimit t& fondeve & ndara sipas strukturave dhe zérave té

shpenzimeve dhe artikujve, ku kéta té fundit jané paragitur dhe né tabelén méposhté dhe né vijim

njé analizé e detajuar:

a.Shpenzimet pér Pagat dhe Sigurimet Shogérore té Punonjésve (Artikulli 600+601)

Realizimi i shpenzimeve pér pagat dhe sigurime shogérore gjaté vitit 2021, pér punonjésit e

funksioneve t€ deleguara nga organet e pushtetit géndror t€ cilat jané ata té drejtorisé té

Adresa: Késhilli i Qarkut Viorg Website: www.qarkuvlore.gov.al
Pallati i Kulturés “Labéria” Vlors E-mail: info@qarkuviore gov.al

Vioré (AL), 9401 Tel: +355 33 603 332
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administrimit dhe mbrojtjes sé tokés (DAMT), jané kryer né zbatim té strukturés organike té
miratuar nga Ministrija e linjés, “Pér buxhetin ¢ vitit 2021,
Duke analizuar mé hollésisht kemi: Pér periudhén 12/mujore € vitit 2021, kemi njé mosrealizim
t€ numrit t& punonjésve nga 7 té planifikuar, né 4 punonjés. Pas konstatimit né muajin Tetor2021
se¢ ishin béré shkelje jane pezulluar nga detyra 2 punonjes,ndersa nje vend eshte i paplotesuar ne
strukture. Realizimi i fondit té pagave dhe sigurimeve shogérore pér vitin 2021, jané realizuar né
shumén 4,833,320 lekésh, kundrejt fondit té programuar shuma prej 6,233,000 leké, ose e
shprehur né pérqindje né 77%.
Fondi i pagave dhe sigurimeve shoqérore realizuar 77% se struktura ka 3 (tre) punonjés mangut
dhe &shté parashikuar me rezerva.
Te gjitha diferencat né vleré absolute nga planifikimi i strukturave té Transfertés sé Kushtézuar
kalojn€ né Buxhetin ¢ Shtetit pasi Jané vlera qé nuk mbarten pér vitin né vazhdim.
b.Shpenzimet Operative dhe té Mirémbajtjes (Artikulli 602)
Né mbéshtetje, té planifikimit t& shpenzimeve operative dhe té mirémbajtjes parashikuar nga
Ministrija ¢ linjés, “Pér buxhetin ¢ vitit 20217, jan€ realizuar né shumén 242,495 lekésh .
kundrejt fondit t€ programuar shuma prej 279,000 leké. Ose e shprehur né pérgindje né 87%.
T¢ gjitha diferencat né vleré absolute nga planifikimi i strukturave té Transfertés s& Kushtézuar
kalojné né Buxhetin e Shtetit pasi Jjang vlera qé nuk mbarten pér vitin né vazhdim.
III.Analiza Analitike ¢ Shpenzimeve pér vitin 2021, (Qéndra Psiko-Sociale Vatra)
Duke analizuar né ményré analitike sipas grup artikujve pérdorimin e fondeve pér shpenzimeve
qé ka patur né dispozicion punonjésit ¢ (Qéndra Psiko-sociale Vatra)
Gjaté vitit 2021, shpenzimet e pérgjithshme PEr punonjésit ¢ Qéndra Psiko-Sociale Vatra, jané
realizuar né shumén prej 8,518,313 lekésh, ndaj programimit vjetor prej 9,446,272 leké ose e
shprehur né pérgindje né 90%.
Ky buxhet paragitet pérgjithésisht i realizuar né t& gjitha z€rat e shpenzimeve.
NE€ vijim kemi paraqitur analizén e pérdorimit t€ fondeve t& ndara sipas strukturave dhe zérave té
shpenzimeve dhe artikujve, ku kéta té fundit Jané paraqitur dhe né tabelén méposhté dhe né vijim
njé analizé e detajuar:

¢ Shpenzime pér Pagat dhe Sigurimet Shogérore té Punonjésve
Duke analizuar mé hollésisht kemi: Pér periudhén ¢ 12/mujorit vitit 2021, kemi njé realizim té
shpenzimeve sipas numrit té punonjésve né strukturé, t€ planifikuar dhe realizimi i kétij numri ka
qéné pothuajse njéjté me numrin né strukturé. Realizimi i fondit t€ pagave dhe sigurimeve
shoqérore né shumén 8,518,313 leké, kundrejt fondit ¢ programuar né shumén prej 9.446,272
leke ose e shprehur né pérgindje né 90%

Adresa: Késhilli i Qarkut Vloré Website: www.garkuvlore gov.al
Pallati i Kulturés “Labéria” Vloré E-mail: info@ quarkuviore coval

Vloré (AL), 9401 Tel: +355 33 603 332
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T€ gjitha diferencat né vleré absolute nga planifikimi i strukturave t& Transfertés sé Kushtézuar
kalojné né Buxhetin e Shtetit pasi jané vlera q& nuk mbarten pér vitin né vazhdim.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin! — o

Shpallur nga Prefekti i Qarkut Vioré Nr. Prot, daté ‘ .2022.
Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré Website: www.qarkuvlore.gov.al
Pallati i Kulturés “Labéria” Vloré E-mail: infoligarkuv ov.al

Vloré (AL), 9401 Tel: +355 33 603 332



